
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Lenka Dvo řáková , studijní obor Matematika - geografie 

název posuzované práce: Prostorový vývoj m ěsta Žďár nad Sázavou  

 

Formální spln ění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Práce překračuje rozsah zadání při mírném 
překročení předepsaného rozsahu. 

 

Obsahová úrove ň práce: 

Práce je především metodickou aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle. Autorka  se velmi dobře vyrovnala s použitím různých výzkumných metod a 
jejich aplikací - ať už se jednalo o práci s literaturou a statistickými soubory, tak záklaní 
použití nástrojů GIS a vhodné doplnění o grafy, tabulky a mapy.  

 

Úroveň práce s literaturou, cita ční aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na vysoké úrovni. Citace jsou uváděny zcela 
korektně.  

 

Jazyková a grafická úrove ň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je na vysoké 
úrovni zpracování. Autorka projevila schopnost uplatnit velké množství grafických postupů, 
které zvyšují celkovou kvalitu práce.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze če 

      

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je systematičnost a pečlivost zpracování tématu. Zpracovávané 
téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu čuji  k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 20. května 2007  

 

 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


